

## Gayri Safi Yurtiçi Hasıla, III. Çeyrek: Temmuz - Eylül, 2015 (10.12.2015)

### Gayrisafi Yurtiçi Hasıla (GSYH) değeri sabit fiyatlarla %4 arttı

Üretim yöntemiyle gayrisafi yurtiçi hasıla tahmininde, 2015 yılının üçüncü çeyreği bir önceki yılın aynı çeyreğine göre sabit fiyatlarla %4'lük artışla 34 milyar 934 milyon TL oldu.

2015 yılının ilk dokuz aylık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre sabit fiyatlarla gayrisafi yurtiçi hasıla %3,4'lük artışla 97 milyar 235 milyon TL oldu.

Tarım sektörünü oluşturan faaliyetlerin toplam katma değeri, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre, sabit fiyatlarla %11,1'lik artışla 5 milyar 289 milyon TL, cari fiyatlarla %20,1'lik artışla 65 milyar 710 milyon TL oldu.

Sanayi sektörünü oluşturan faaliyetlerin toplam katma değeri, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre, sabit fiyatlarla %1,5'lik artışla 10 milyar 364 milyon TL, cari fiyatlarla %7,5'lik artışla 112 milyar 917 milyon TL oldu.

Hizmet sektörünü oluşturan faaliyetlerin toplam katma değeri, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre, sabit fiyatlarla %5'lik artışla 19 milyar 783 milyon TL, cari fiyatlarla %11,2'lik artışla 283 milyar 360 milyon TL oldu.

### GSYH değeri cari fiyatlarla %12,1 arttı

Üretim yöntemiyle gayrisafi yurtiçi hasıla tahmininde, 2015 yılının üçüncü çeyreği bir önceki yılın aynı çeyreğine göre cari fiyatlarla %12,1'lik artışla 518 milyar 637 milyon TL oldu.

2015 yılının ilk dokuz aylık döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre cari fiyatlarla gayrisafi yurtiçi hasıla %11,1'lik artışla 1 trilyon 445 milyar 614 milyon TL oldu.

### Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sabit fiyatlarla GSYH bir önceki çeyreğe göre %1,3 arttı

Takvim etkisinden arındırılmış sabit fiyatlarla GSYH değeri, 2015 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %5,4'lük artış gösterirken, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH değeri bir önceki çeyreğe göre %1,3 oldu.

#### Gayrisafiyurtiçi hasıla sonuçları, III. Çeyrek: Temmuz-Eylül, 2015

Yıl	Çeyrek	Cari fiyatlarla		Cari fiyatlarla		Sabit fiyatlarla	
		GSYH (Milyon TL)	Büyüme hızı (%)	GSYH (Milyon \$)	Büyüme hızı (%)	GSYH (Milyon TL)	Büyüme hızı (%)
2014	Yıllık	1 747 362	11,5	799 001	-2,9	126 128	2,9
	I	411 084	15,5	185 883	-6,7	29 469	5,1
	II	427 781	10,5	202 184	-4,1	30 925	2,4
	III	462 509	10,7	214 106	0,5	33 604	1,8
	IV	445 989	9,7	196 828	-1,6	32 131	2,7
2015	9 Aylık	1 445 614	11,1	545 946	-9,3	97 235	3,4
	I <sup>(r)</sup>	444 593	8,2	181 078	-2,6	30 211	2,5
	II <sup>(r)</sup>	482 384	12,8	180 699	-10,6	32 091	3,8
	III	518 637	12,1	184 169	-14,0	34 934	4,0

(r) İlgili çeyreklerde güncelleme yapılmıştır.

Tablodaki rakamlar yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir.

### Hanehalklarının nihai tüketim harcamaları sabit fiyatlarla %3,4 arttı

Hanehalklarının nihai tüketim harcamaları, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre, cari fiyatlarla %10,6'lık artışla 332 milyar 514 milyon TL, sabit fiyatlarla %3,4'lük artışla 22 milyar 616 milyon TL oldu.

### Devletin nihai tüketim harcaması sabit fiyatlarla %7,8 arttı

Devletin nihai tüketim harcamaları, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre cari fiyatlarla %15,7'lik artışla 74 milyar 846 milyon TL, sabit fiyatlarla %7,8'lik artışla 3 milyar 566 milyon TL oldu.

### Gayrisafi sabit sermaye oluşumu sabit fiyatlarla %0,5 azaldı

Gayrisafi sabit sermaye oluşumu, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre cari fiyatlarla %7,2'lik artışla 91 milyar 219 milyon TL, sabit fiyatlarla %0,5'lik azalışla 7 milyar 369 milyon TL oldu.

### Mal ve hizmet ihracatı sabit fiyatlarla %0,6 azaldı

Mal ve hizmet ihracatı, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre cari fiyatlarla %17'lik artışla 151 milyar 152 milyon TL, sabit fiyatlarla %0,6'lık azalışla 8 milyar 936 milyon TL oldu.

### Mal ve hizmet ithalatı sabit fiyatlarla %1 azaldı

Mal ve hizmet ithalatı, 2015 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre cari fiyatlarla %9,8'lik artışla 151 milyar 820 milyon TL, sabit fiyatlarla %1'lik azalışla 8 milyar 609 milyon TL oldu.

### Harcamalar yöntemiyle GSYH büyüme hızları, III.Çeyrek: Temmuz-Eylül, 2015 [1998 Fiyatlarıyla]

Yıl	Çeyrek	Hanehalklarının nihai tüketim harcamaları (%)	Devletin nihai tüketim harcamaları (%)	Gayrisafi sabit sermaye oluşumu (%)	Mal ve hizmet ihracatı (%)	(Eksi) Mal ve hizmet ithalatı (%)
2014	Yıllık	1,4	4,7	-1,3	6,8	-0,2
	I	2,6	9,2	-0,3	11,2	0,7
	II	0,5	2,5	-3,5	5,6	-4,3
	III	0,1	6,6	-0,4	7,8	-1,6
	IV	2,5	2,0	-1,0	3,3	4,7
2015	9 Aylık	4,5	5,9	3,3	-1,0	1,4
	I <sup>(r)</sup>	4,6	2,5	0,4	-0,5	4,0
	II <sup>(r)</sup>	5,5	7,2	9,7	-1,9	1,5
	III	3,4	7,8	-0,5	-0,6	-1,0

(r) İlgili çeyreklerde güncelleme yapılmıştır